Post ver. 8 finem ut vid. imponitur Evangelio in L. et tunc additur φερετε (i. e. -ται) που και ταυτα - - - - - Παντα δε τα παρηγγελμενα τοις περι τον Πετρον συντομωσ εσηγγιλαν. μετα δε ταυτα και αυτος ο Ιησους υπο ανατολης και αχρι δυσεως εξαπεστιλεν δι' αυτων το ιερον και αφθαρτον κηρυγμα της αιωνιου σωτηριας sic fere k.(vid. infra). Syr.Hel. (add. Amen.). In k. sic "omnia autem quaecumque praecepta erant et qui cum puero [L. cum Petro] erant breviter exposuerunt. Posthac et ipse Jhesus adparuit. et ab orientem usque usque in orientem. misit per illos sanctum et incorruptum (add. praedicationis.\*\*. uem\*?) salutis aeternae. Amen." Codd. Æth. m.a. habent, "Et cum perfectissent dicere omnia quae praecepit Petro et suis, et postquam apparuisset iis dominus Jesus ab ortu solis usque ad occasum, dimisit eos ut praedicarent Evangelium sanctum quod non eorumpuitur, in salutem aeternam."

Postea habet L. εστην (i. e. -των) δε και ταυτα φερομενα μετα το "Εφοβου-

12. ex his Cl. | 14. eorum Cl.

Vulg. a\*\*, c.  
Syr. [C.] P. H.  
Memph.

(Goth.) Arm. Æth.

§ H  
14. ἔγγη. [ἐκ νε-  
κρῶν]

ε Matt. 28:19.

¶ D\*

§ Syr. Cr.

17. λαλῆσ. [και-  
ναίς]

18. [καὶ ἐν ταῖς  
χερσίν]

h Lu. 24:50.

Act. 1:9.

19. μὲν [οὐδὲ]

— [Ἰησοῦς]

§ σκληροκαρδίαν, ὅτι τοῖς θεασαμένοις αὐτὸν ἐγγηγε-  
μένον οὐκ ἐπίστευσαν.

15 § καὶ εἶπεν αὐτοῖς, Πορευθέντες εἰς τὸν κόσμον  
ἅπαντα κηρύξατε τὸ εὐαγγέλιον ἢ πάσῃ τῇ κτίσει.

16 ὁ πιστεύσας καὶ βαπτισθεὶς σωθήσεται· ὁ δὲ  
ἀπιστήσας κατακριθήσεται. 17 σημεῖα δὲ ἰστοῖς πι-  
στεύσασιν ἄκολουθήσει ταῦτα· ἐν τῷ ὀνόματί μου  
δαιμόνια ἐκβαλοῦσιν, γλώσσαις λαλήσουσιν<sup>†</sup>, 18\* καὶ  
ἐν ταῖς χερσίν ὄψεις ἀροῦσιν, καὶ θανάσιμόν τι  
πίωσιν, οὐ μὴ αὐτοὺς ἂν βλάψῃ· ἐπὶ ἀρρώστους χεῖρας  
ἐπιθήσουσιν, καὶ καλῶς ἔξουσιν.

19 h Ὁ μὲν οὖν κύριος Ἰησοῦς, μετὰ τὸ λαλῆσαι

rum et duritiam cordis, quia  
his qui viderant eum resur-  
rexisset non crediderant.

15 Et dixit eis, Euntes in  
mundum universum praedicate  
evangelium omni creaturae.  
16 Qui crediderit et baptizatus  
fuerit salvus erit, qui vero  
non crediderit condemnabitur.  
17 Signa autem eos qui credi-  
derint haec sequentur, in no-  
mine meo daemonia eicient,  
linguis loquentur novis, 18  
serpentes tollent, et si mortiferum  
quid biberint non eos nocebit,  
super egrotos manus inponent  
et bene habebunt.

19 Et dominus quidem post-  
quam locutus est eis, adsumtus

το γαρ, ~-----~ Αναστας δε κτλ.  
ad fin. evangelii.

In Cod. 1. ad summam paginam lit-  
teris rubris, ἐν τισι μὲν τῶν ἀντιγρά-  
φων, ἕως ὧδε πληροῦται ὁ εὐαγγελιστής·  
ἕως οὐ καὶ Ἐδσέβιος ὁ Παμφίλου ἑκα-  
νόμισεν· ἐν πολλοῖς δὲ καὶ ταῦτα φέρε-  
ται· et tunc sequitur haec pericopa a  
reliquo evangelio sejuncta.